
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione Europea –
Next Generation EU

MISSIONE
COMPONENTE

Codice Avviso
Titolo Avviso Decreto

CODICE PROGETTO
IMPORTO

ASSEGNATO

CUP

M4C1 M4C1I2.1-2023-1222
Formazione del

personale scolastico
per la transizione

digitale nelle scuole
statali (D.M. 66/2023)

M4C1I2.1-2023-1222-P
-33262

 € 83.667,22 H54D23003960006

Linea
investimento

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico

Accordo di
concessione

REIC833009 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33262 Prot. n.39230 del 03/032024 - Assunto in atti Prot. n.3616/IV.2 del
04/03/2024

Titolo Progetto La Transizione passa da Noi

Casalgrande, 28 Marzo 2024

Agli Atti della Scuola

Ad Amministrazione Trasparente / sezione Provvedimenti Dirigenti

Al Sito web della Scuola - Sezione PNRR Formazione del personale per la transizione digitale

Oggetto: decreto avvio attività progettuali - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007291 - 28/03/2024 - IV.2 - I

mailto:reic833009@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;
RICHIAMATO il DM n.65/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”;
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata destinataria di un finanziamento pari a
€ 140.004,76 a valere sull’Investimento PNRR in oggetto;
VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto
Comprensivo di Casalgrande relativo al progetto “Stem your Way”, assunto a prot.n.1477 del
28/01/2024;
VISTE le istruzione operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n.0132935 del
15/11/2023;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti
con prot. n.2588 del 17/02/2024,

DECRETA

l’avvio delle attività progettuali necessarie all’attuazione del seguente progetto:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione Europea –
Next Generation EU

MISSIONE
COMPONENTE

Codice Avviso
Titolo Avviso Decreto

CODICE PROGETTO
IMPORTO

ASSEGNATO

CUP

M4C1 M4C1I2.1-2023-1222
Formazione del

personale scolastico
per la transizione

digitale nelle scuole
statali (D.M. 66/2023)

M4C1I2.1-2023-1222-P
-33262

 € 83.667,22 H54D23003960006

Linea
investimento

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico

Accordo di
concessione

REIC833009 - M4C1I2.1-2023-1222-P-33262 Prot. n.39230 del 03/032024 - Assunto in atti Prot. n.3616/IV.2 del
04/03/2024

Titolo Progetto La Transizione passa da Noi

Le attività relative al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e terminate entro il
30/09/2025 o altra data comunicata dall’Unità di Missione per il PNRR del Ministero
dell’Istruzione e del Merito, come da Istruzioni Operative rilasciate dal Ministero dell’Istruzione
e del Merito prot.n.0141549 del 07/12/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007291 - 28/03/2024 - IV.2 - I


		2024-03-28T12:42:29+0100
	GIACOMO LIRICI




